АДМИНИСТРАЦИЯ
Болдыревского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
 Ростовская область
Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022                  		       № 71             	      х. Болдыревка

Об утверждении плана мероприятий на 2022-2025 годы по реализации
на территории Болдыревского сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации
на период до 2025 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,  с пунктом 2 постановления Правительства Ростовской области от 18.04.2022 № 319 «О Плане мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», Администрация Болдыревского сельского поселения постановляет:

1.   Утвердить план мероприятий на 2022-2025 годы по реализации на территории Болдыревского сельского поселения Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.
2.   Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 30.04.2019г. № 33 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».
4.     Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава Администрации
Болдыревского сельского поселения                                 А.П. Гризодуб

11

                                                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению
Администрации Болдыревского сельского поселения
от 28.06.2022 № 71

ПЛАН
мероприятий на 2022-2025 годы по реализации на территории Болдыревского сельского поселения
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Обеспечение равноправия граждан и реализации их конституционных прав

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств,
в том числе при приеме на работу, замещении должностей, формировании кадрового резерва
на муниципальном уровнях
	постоянно
	Администра-ция Болдыревского сельского поселения

	финансирование
не требуется
	обеспечение равенства прав и свобод человека
и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения, имущественного
или должностного положения,
места жительства, отношения
к религии, убеждений, принадлежности
к общественным объединениям,
а также других обстоятельств
при приеме на работу, замещении должностей
муниципальной службы, формировании кадрового резерва; принятие мер
по недопущению дискриминации
по признаку национальной принадлежности
при осуществлении органами местного самоуправления своей деятельности
	количество обращений граждан;
наличие (отсутствие) фактов нарушения принципа равенства граждан
	отчет
о проделанной работе

	2.
	Мониторинг освещения
в средствах массовой информации фактов нарушения принципа равенства граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения
к религии, убеждений, принадлежности
к общественным объединениям, а также других обстоятельств,
в том числе
при приеме на работу,
замещении должностей
муниципальной службы,
формировании кадрового резерва
на муниципальном уровне
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения

	финансирование не требуется
	обеспечение равенства прав
и свобод человека
и гражданина независимо от расы, национальности, языка, происхождения, имущественного
или должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности
к общественным объединениям,
а также других обстоятельств
при приеме на работу, замещении должностей
муниципальной службы, формировании кадрового резерва; принятие мер
по недопущению дискриминации
по признаку национальной принадлежности
при осуществлении органами местного самоуправления своей деятельности
	Количество фактов, получивших освещение в средствах массовой информации
	отчет
о проделанной работе

	II. Укрепление общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Российской Федерации, обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	3.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных
к праздничным
и памятным датам
в истории народов России, в том числе:
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	сохранение
и приумножение духовного, исторического
и культурного наследия
и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства
и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия

	отчеты
о проделанной работе;
информация
на официальных сайтах Администра-ции Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК

	3.1
	Дню Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	сохранение
и приумножение духовного, исторического
и культурного наследия
и потенциала многонационального народа Российской Федерации (российской нации) посредством пропаганды идей патриотизма, единства и дружбы народов, межнационального (межэтнического) согласия; повышение интереса к изучению истории, культуры
и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат, связанных
с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации; предупреждение попыток фальсификации истории России
	количество участников
	отчеты
о проделанной работе;
информация
на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК

	3.2
	Дню славянской письменности
и культуры
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат, связанных
с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников
	отчеты
о проделанной работе;
информация
на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК

	3.3
	Дню России
	ежегодно
	Администрация Болдыревско-го сельского поселения МБУК Дарьевский СДК
	финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат, связанных
с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников
	отчеты
о проделанной работе;
информация
на официальном сайте Администра-ции Болдыревского сельского поселения; МБУК Дарьевский СДК

	3.4
	Дню народного единства
	ежегодно
	Администрация Болдыревско-госельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	финансирование не требуется
	повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат, связанных
с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	количество участников
	отчеты
о проделанной работе;
информация
на официальном сайте Администра-ции Болдыревско-го сельского поселения; МБУК Дарьевский СДК

	III. Обеспечение социально-экономических условий
для эффективной реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	6.
	Поддержка развития народных художественных промыслов
	ежегодно
	Администрация Болдыревско-го сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	финансирование не требуется
	содействие развитию народных промыслов и ремесел; повышение уровня адаптации традиционной хозяйственной деятельности народов Российской Федерации, проживающих
на территории Ростовской области,
к современным экономическим условиям наряду
с обеспечением защиты их исконной среды обитания
и традиционного образа жизни
	количество мероприятий; количество организаций, получивших поддержку
	отчет
о проделанной работе

	IV. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации

	7.
	Реализация
на территории Болдыревского сельского поселения комплекса мер, утвержденных Министерством спорта Российской Федерации,
по развитию национальных видов спорта
	постоянно
	Администрация Болдыревского сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	оказание поддержки национальным видам спорта
	количество мероприятий, количество участников
	отчет
о проделанной работе

	V. Формирование системы социальной и культурной адаптации
иностранных граждан в Российской Федерации и их интеграции в российское общество

	8.
	Распространение знаний об основах российской государственности, истории, культуры, а также традиций народов региона пребывания и правил поведения среди детей иностранных граждан

	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения МБУК Веселовский СДК
	финансирование не требуется
	повышение роли институтов гражданского общества
в социальной
и культурной адаптации иностранных граждан в Ростовской области, содействие участию институтов гражданского общества
в деятельности многофункциональных центров, а также организаций, предоставляющих иностранным гражданам юридические, социальные, образовательные
и иные услуги
	Проведение мероприятий
	отчет
о проделанной работе

	VI. Совершенствование государственного управления
в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	9.
	Обеспечение функционирования системы мониторинга состояния межнациональных
и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов на территории Болдыревского сельского поселения
	постоянно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения
	финансирование не требуется
	совершенствование ин-
формационной системы
мониторинга в сфере
межнациональных ( и межконфессиональных
отношений и раннего
предупреждения конфликтных ситуаций
	количество ме-
жэтнических и
межрелигиозных противоречий, выявленных системой
мониторинга

	отчет
о проделанной работе

	VII. Совершенствование взаимодействия государственных органов и органов местного самоуправления
с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	10.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере развития межнационального сотрудничества, сохранения и защиты самобытности, культуры, языков
и традиций народов Российской Федерации, проживающих
на территории Ростовской области, социальной
и культурной
адаптации
и интеграции мигрантов
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	вовлечение институтов гражданского общества,
в том числе молодежных
и детских общественных объединений,
в проведение мероприятий
по профилактике проявлений межнациональной (межэтнической) нетерпимости либо вражды; использование потенциала институтов гражданского общества,
в том числе межнациональных общественных объединений, национально-культурных автономий и иных этнокультурных объединений,
в деятельности
по гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений, а также профилактике экстремизма
и предупреждению конфликтов
на национальной
и религиозной почве
	количество организаций, получивших поддержку
	отчет
о проделанной работе

	VIII. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	11.
	Реализация информационной кампании, направленной
на укрепление межэтнического, межрелигиозного согласия; освещение деятельности в сфере межнационального согласия
	ежегодно
	Администра-ция Болдыревско-го сельского поселения, МБУК Дарьевский СДК
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	привлечение средств
массовой информации, к
выполнению целей и за-
дач Стратегии государственной национальной
политики Российской
Федерации на период до
2025 года, а также принятие мер по стимулированию создания ими
проектов в этой области; создание и распространение рекламной и иной информационной
продукции для реализации целей и задач государственной национальной политики Российской Федерации в Болдыревском сельском поселении
	увеличение количества информацион-ных (мероприятий,
направленных
(на реализацию
целей и задач
Стратегии государственной
национальной
политики Российской Феде
рации на период до 2025 года
	отчет
о проделанной работе